СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25 марта 2020г.                                                                                                 № 21
р.п. Чердаклы
О передаче части полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020 год
В соответствии с пунктом 2  статьи  8  Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,части 4 статьи 15 Федерального закона 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области решил:
1.  Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
2. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
3. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
4. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
5. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
6. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Крестовогогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
7. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
8. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных на территории муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
9. Предложить передать на 2020 год полномочия по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области расположенных  на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.
10. Поручить администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области заключить соглашения по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с сельскими поселениямя, входящими в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, указанных в пунктах 1-9 настоящего решения.
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 01.04.2020г.
12. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Южалина И.О.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                           З.К. Бабич